嘉建建〔2019〕226号

关于2018年度嘉兴市建筑业企业“双随机”
检查情况的通报

各县（市、区）建设局、嘉兴经济技术开发区（国际商务区）建设交通局、嘉兴港区规划建设局：

为加快推进建筑业“放管服”改革，根据《浙江省人民政府办公厅关于全面推行双随机抽查监管的意见》（浙政办发〔2016〕93号）、《关于开展2018年度建筑业企业“双随机”检查工作的通知》（函建字〔2018〕1557号）、《嘉兴市建委转发省住建厅关于2018年度建筑业企业双随机检查工作的通知》（嘉建委建〔2018〕376号）要求，我局开展了2018年度嘉兴市建筑业企业“双随机”检查，检查情况于2019年3月6日在嘉兴市住房和城乡建设局网站上公示，现将企业申述整改结果通报如下：

一、基本情况

本次“双随机”检查范围内容主要为：对我市负责核发资质的建筑业企业现有资产、主要人员、技术装备等方面是否保持满足相应资质标准要求的条件及录入“浙江省建筑市场监管与诚信信息平台”信息的真实性、实时性。

本次检查共抽取了35家企业所具有的建筑业资质，经过申诉整改后的检查结果为：合格企业21家，不合格企业14家共涉及21项资质（名单见附件）。

二、检查中发现的主要问题

（一）专业人员缺乏。一是技术负责人缺失。拥有多项资质的企业未设立专项技术负责人，存在多项资质共用一个技术负责人但又不能同时满足多项资质标准要求的情况；二是专业技术人员不足。资质标准要求的企业主要人员，包括注册执业人员、技术职称人员和技术工人等数量不足，不能满足相应资质标准要求。

（二）企业管理欠规范。企业信息及相关人员（技术负责人、专业技术人员等）变更后未能及时在“浙江省建筑市场监管与诚信信息平台”更正及补录。

（三）提供资料不全。相关人员任命文件及个人业绩、技术装备材料、管理制度等提供不全。

三、处理意见
对检查存在不合格资质的企业，我局将根据《建筑业企业资质管理规定》（住房城乡建设部第22号令）,责令限期整改并向社会公告，整改期自发文之日起限期三个月，企业在整改期间不得申请建筑业企业资质升级、增项，不能承揽新的工程。整改完成后，由各县（市、区）建设主管部门对整改情况进行检查，并将检查情况报送我局。整改期满仍未达到资质标准要求的，我局将按有关规定作出处理。

四、下一步工作要求

1.全市建筑业企业要高度重视企业资质管理工作,提升管理实力，定期对照资质标准进行自查,发现问题及时改正,夯实企业管理基础。

2.各县（市、区）建设主管部门和交通、水利等有关专业部门要进一步加强建筑业企业资质事后监督管理，充分利用数据信息库实施常规动态化监管。

3.各县（市、区）建设主管部门要严厉打击利用虚假材料、以欺骗手段取得建筑业企业资质等违法行为。

附件：1.2018年度嘉兴市建筑业企业“双随机”检查合 格企业名单；

2.2018年度嘉兴市建筑业企业“双随机”检查不合格企业资质项。
嘉兴市住房和城乡建设局

                            2019年5月10日

	嘉兴市住房和城乡建设局办公室
	2019年5月11日印发

嘉兴市住房和城乡建设局文件

— 26 —

— 1 —